
CADERNO 1  7TERÇA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2012

EXCLUSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338601

PORTARIA 011/2012 DE 06 DE FEVEREIRO 2012.
ASSUNTO: Exclusão de Gratificação de Tempo Integral
A diretora Administrativa e Financeira da Ação Social Integrada 
do Palácio do Governo ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
EXCLUIR, Gratificação de Tempo Integral concedido ao servidor 
JOSÉ IRAN GONZAGA FILHO, matrícula nº 8000721-1, ocupante 
do cargo de motorista, lotada nesta AÇÃO SOCIAL INTEGRADA 
DO PALÁCIO DO GOVERNO, a contar de 01 de fevereiro de 2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SOLANGE DO S. MEIRELES XAVIER
Diretora/DAF- ASIPAG

GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338603

PORTARIA 12/2012 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2012.
ASSUNTO: CONCESSÃO DE GRATIFICAÇÃO DE TEMPO INTEGRAL
A diretora Administrativa e Financeira da Ação Social Integrada 
do Palácio do Governo ASIPAG, no uso das atribuições legais,
RESOLVE :
CONCEDER, Gratificação de Tempo Integral ao servidor PAULO 
DIEGO DE SENA HAICK, matrícula nº 5889063-1, ocupante do 
cargo de motorista, lotado na AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO 
PALACIO DO GOVERNO, a contar de 01 de fevereiro 2012.
DÊ-SE CIÊNCIA , PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SOLANGE DO S. MEIRELES XAVIER
Diretora/DAF- ASIPAG

PORTARIA N º 179/12 DP-G BELÉM, 01/02/2012
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338415

Conceder 30 dias de férias regulamentares aos servidores 
relacionados:

NOme mATRículA
PeRíOdO

AquIsITIvO GOzO

defeNsOR(A)

ANA MARINA MONTEIRO VALENTE DO COUTO 5693829/1 10/11 08/02  a  
08/03/2012

ANTÔNIO ROBERTO FIGUEIREDO CARDOSO 3084361/1 11/12 06/02  a  
06/03/2012

FRANCISCO ROBÉRIO C. PINHEIRO FILHO 57233819/1 10/11 02/02  a  
02/03/2012

GLEDSON ANTONIO NASCIMENTO DINIZ 3084396/1 10/11 06/02  a  
06/03/2012

JOSÉ ANIJAR FRAGOSO REI 55588719/1 10/11 06/02  a  
06/03/2012

JOSEANE ROCHA GODOY SANTANA 55588704/1 09/10 23/02  a  
23/03/2012

LARISSA DE ALMEIDA BELTRÃO ROSAS 57234669/1 11/12 23/02  a  
23/03/2012

LUCIANA SILVA RASSY 57209873/2 10/11 23/02  a  
23/03/2012

MARIA DA GRAÇA LAGO GARRIDO 424897/2 10/11 01/02  a  
01/03/2012

RAIMUNDO SERGIO B. DO ESPIRITO SANTO 3083993/ 1 10/11 16/02  a  
16/03/2012

seRvIdOR(A)

ALDENEIDE SANTOS DA ROCHA 57234574/ 
1 10/11 13/02  a  

13/03/2012

CESARINA SOCORRO DE A. GATO DE SOUSA 5857171/ 2 09/10 01/02  a  
01/03/2012

DYEGO DE OLIVIERA ROCHA 57217043/ 
2 11/12 01/02  a  

01/03/2012

EDIVANA RIBEIRO TAVARES 5092540-2 10/11 23/02  a  
23/03/2012

EDILSON BENEDITO MELO DA CRUZ 57234525/1 10/11 23/02  a  
23/03/2012

MARCELO FRANÇA MENDES 57234558/ 
1 10/11 13/02  a  

13/03/2012

MIQUÉIAS DE FREITAS LEÃO 54189387/ 
2 10/11 23/02  a  

23/03/2012

MONIQUI SILVA NASCIMENTO 57234564/ 
1 10/11 06/02  a  

06/03/2012

RENATO EDDER SILVA SOUSA 57201720 10/11 06/02  a  
06/03/2012

VERA LÚCIA MAGALHÃES DE FREITAS 320200/ 1 10/11 01/02  a  
01/03/2012

VERA LÚCIA MENDES DA SILVA 57201665/1 10/11 23/02  a  
23/03/2012

PORTARIA Nº. 177/12-DP- G BELÉM, 01/02/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338418

Autorizar a Interrupção de férias à Defensora Pública ANNALU 
MARINHO FERREIRA, matrícula nº. 57231658, concedido pela 
PORTARIA Nº 3478/11, referente ao período aquisitivo de 10/11, 
em razão de superior interesse público, a contar de 18/01/12, 
para ser gozado em momento oportuno.

PORTARIA Nº 203/12 DP-G EM, 02/02/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338424

Designar os Defensores Públicos abaixo relacionados, para 
realizarem itinerância nas Defensorias Públicas do interior do 
Estado do Pará.

NOME MATRICULA DESINAÇÃO

EMILGRIETTY SILVA DOS SANTOS 57191042
Titular da D.P de Viseu, para 
realizar itinerância na D.P. de 

Peixe Boi.

DIOGO MARCELL SILVA NASCIMENTO ELUAN 57227857
Titular da D.P de Portel, para 
realizar itinerância na D.P de 

Bagre, até ulterior deliberação.

DYEGO AZEVEDO MAIA 55589058

Titular da 10ª D.P de Ananindeua, 
para atuar na D.P de Tucuruí, a 

contar de 23 de janeiro de 2012, 
até ulterior deliberação.

MARCIO NEIVA COELHO 5895976

Titular da D.P de São Domingos do 
Araguaia, para realizar itinerância 
no município em que é titular, até 

ulterior deliberação.

ROGERIO SIQUEIRA DOS SANTOS 55589169

Titular da D.P de Marituba, para 
atuar na D.P de São Geraldo do 

Araguaia, sem prejuízo de atuação 
na D.P Agraria de Marabá.

DAVID OLIVEIRA PEREIRA DA SILVA 5895999

Titular da 2º D.P de Curionópolis, 
para atuar na D.P de Parauapebas 

e realizar itinerância na D.P 
de Curionópolis, até ulterior 

deliberação.

ALEXANDRE EVANGELISTA BOTELHO 57231645
Titular da 2º D.P de Curionópolis, 

para atuar na D.P de Parauapebas , 
até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº 206/12 DP-G EM, 02/02/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338426

Designar à Servidora Pública MARIA DE NAZARE NASCIMENTO 
ELLERES, matrícula nº 5049830, para exercer as suas atividades 
na Defensoria Pública de Marituba, a contar de 01/02/2012.

PORTARIA Nº 204/12 DP-G EM, 03/02/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338437

Designar à Defensora Pública ADRIANA MARTINS JORGE JOAO, 
matrícula nº 55589094, para exercer as suas atividades na 
Defensoria da Família da Capital, a contar de 29 de fevereiro 
de 2012.

PORTARIA Nº 205/12 DP-G EM, 02/02/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338433

Designar à Servidora Pública VERA LUCIA MAGALHAES DE 
FREITAS, matrícula nº 320200, para atuar como Gestora do 
Contrato de Telefonia Fixa junto a Secretaria de Administração-
SEAD, até ulterior deliberação.

PORTARIA Nº. 180/12-DP - G EM, 01/02/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338444

Conceder Gratificação de 70% (setenta por cento) por prestação 
de serviço de Regime de Tempo Integral aos Servidores Públicos 
abaixo relacionados, com base na Lei nº 5.810/94, art. 137 § 1º, 
alínea “a”, a contar de 01/02/2012.

N O M E MATRÍCULA
MARIA DE NAZARE SALES DE  FREITAS 3241360
JOANES BARROS CALDAS 57201719

PORTARIA Nº. 108/12-DP- G BELÉM, 27/01/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338447

Autorizar a Interrupção de férias à Defensora Pública ALIRA 
CRISTINA FERNANDES DE MENEZES, matrícula nº. 5463521, 
concedido pela PORTARIA Nº 3478/11, referente ao período 
aquisitivo de 10/11, em razão de superior interesse público, a 
contar de 23/01/12, para ser gozado em 06/08/12 a 23/08/12.

PORTARIA Nº. 107/12-DP- G BELÉM, 26/01/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338450

Autorizar a Interrupção de férias à Defensora Pública CORINA 
PISSATO , matrícula nº. 57234662, concedido pela PORTARIA 
Nº 3478/11, referente ao período aquisitivo de 11/12, em razão 
de superior interesse público, a contar de 18/01/12, para ser 
gozado em momento oportuno.

PORTARIA Nº 211/2012 DP-G BELÉM, 03/02/2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338452

Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio à Defensora Pública 
MARIA LUCIA NOGUEIRA DE BARROS, matrícula nº 3085163, 
referente ao triênio 2003/2006, para ser gozada no período 
13/02/2012 a 13/03/2012.

PORTARIA Nº 210/2012 DP-G BELÉM, 03/02/2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338455

Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio à Servidora Pública 
CARLA LAKISS IGNACIO, matrícula nº 54191154, referente ao 
triênio 2008/2011, para ser gozada no período 06/02/2012 a 
06/03/2012.

PORTARIA Nº. 212/12 - DP G EM, 03/02/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338459

Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Público 
FABIO CAMPOS REIS, matrícula nº. 57190520 , referente ao 
triênio e período de gozo especificado abaixo.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

2008/2011 30 (trinta) dias 02/02/2012 a 02/03/2012

PORTARIA Nº 207/2012 DP-G BELÉM, 02/02/2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338461

Conceder 60(sessenta) dias de Licença Prêmio à Servidora 
Pública MARIA DE NAZARE DE JESUS DAMASIO MATOS, 
matrícula nº 304360, referente ao triênio 1995/1998, para ser 
gozo no período abaixo especificado.
.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

1995/1998 60 (sessenta) 09/01/2012 a 08/03/2012

PORTARIA Nº 208/2012 DP-G BELÉM, 03/02/2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338466

Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio à Servidora Pública 
MARIA DA GLORIA SANTOS DE SOUZA FONSECA, matrícula 
nº 3085520, referente ao triênio 1997/2000, para ser gozo no 
período abaixo especificado.
.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

1997/2000 30 (trinta) dias 08/02/2012 a 08/03/2012

PORTARIA Nº 209/2012 DP-G BELÉM, 03/02/2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338470

Conceder 60(sessenta) dias de Licença Prêmio à Servidora 
Pública MARIA DO PERPETUO SOCORRO DA SILVA PINTO 
AMORIM, matrícula nº 5098769, referente aos triênios e período 
de gozo abaixo especificado.
.

P. Aquisitivo Dias Período de Gozo

1998/2001
2007/2010 30 (trinta) dias

30 (trinta) dias
02/02/2012 a 02/03/2012
03/03/2012 a 01/04/2012

PORTARIA Nº 102/2012 DP-G BELÉM, 02/02/2012.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338476

Conceder 30(trinta) dias de Licença Prêmio à Servidora Pública 
MARILDA TAVARES DE PAULA OLIVEIRA, matrícula nº 5631769, 
referente ao triênio 2008/2011, para ser gozada no período 
15/02/2012 a 15/03/2011.

PORTARIA Nº. 176/12 DP-G BELÉM, 01/02/12
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 338478

Conceder conforme Laudo Médico nº. 121924A/1, prorrogação 
de Licença Saúde á servidora MABEL PILAR DE SOUZA 
NASCIMENTO, matrícula nº. 57211838, no período de 04/01/12 
a 03/03/12, de acordo com o artigo. 81, da Lei  Estadual nº. 
5.810/94.


